
MIÉRCOLES 21 DE SEPTIEMBRE DE 2016B.O.C.M. Núm. 226 Pág. 125

B
O

C
M

-2
01

60
92

1-
50

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

50 BUSTARVIEJO

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

Decreto de Alcaldía número 226 de 2016

Previo estudio por el grupo de gobierno y de conformidad con lo dispuesto en los ar-
tículos 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y
en los artículos 43 y 44 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurí-
dico de las Corporaciones Locales, resuelvo:

Primero.—Delegar en la concejala doña María Mar Toharia Terán las atribuciones le-
gales reconocidas a esta Alcaldía en las materias de educación, infancia y juventud, com-
prendiendo las de dirigir, organizar y supervisar la actividad municipal, de gestión directa
o de colaboración con personas y entidades públicas y privadas mediante contrataciones,
adoptar iniciativas, llevar a cabo programas de actividades e inversiones y autorizar, dispo-
ner y aprobar gastos previa propuesta a la Intervención. Todo ello, dentro de los límites fi-
jados en el presupuesto general de cada ejercicio y conforme a sus bases de ejecución.

Adoptar cuantas resoluciones sean precisas en los procedimientos que afecten a terce-
ros, incoados por aplicación de la legislación vigente y demás normativa aplicable.

Representar al Ayuntamiento en cuantos órganos ostenten competencias en las mate-
rias señaladas.

Segundo.—De las decisiones resolutivas a adoptar en el ejercicio de las atribuciones
delegadas por el alcalde, se informará a este a efectos de coordinación.

Tercero.—Del presente decreto se dará cuenta al Ayuntamiento Pleno en la primera
sesión que celebre, notificándose a los designados y se publicará en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente al de
su firma.

Bustarviejo, a 8 de septiembre de 2016.—El alcalde-presidente, Raúl San Juan López.
(03/31.298/16)


		2016-09-21T09:26:14+0200




